



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATAGUASES
SECRETARIA DE OBRAS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA – REFORMA OU OBRA
IDENTIFICAÇÃO DA REFORMA OU OBRA

Objeto da Reforma ou Obra: Portão CBMMG						Prazo de Execução:	2 meses
Endereço da Reforma ou Obra: Av. Astolfo Dutra, 739 - Centro - Cataguases-MG						DATA BASE:	SETOP: Região Leste Abril/2023 SINAPI: 06/2023
Forma e Regime de Execução da Obra: () Direta (x) Indireta						BDI: 30,64%	

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA								
ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO COM BDI	VALOR TOTAL
PORTÃO CBMMG								R\$ 27.062,50
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	SETOP	ED-50152	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA (3,00 X 1,5 0 M) - EM CHAPA GALVANIZADA 0,26 AFIXADAS COM REBITES 540 E PARAFUSOS 3/8, EM ESTRUTURA METÁLICA VIGA U 2" ENRUPECIDA COM METALON 20 X 20, SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADAS	UNID	1,00	1.224,69	1.599,93	1.599,93
							SUB-TOTAL	1.599,93
2			PORTÃO CBMMG					
2.1	SETOP	ED-51107	ESCOVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M	M²	0,72	55,11	72,00	51,84
2.2	SETOP	ED-51093	APILOAMENTO DO FUNDO DE VALAS COM SOQUETE	M²	0,72	18,64	24,35	17,53
2.3	SETOP	ED-51121	REATERRO COMPACTADO DE VALA COM EQUIPAMENTO PLACA VIBRATÓRIA	M³	0,43	38,17	49,87	21,54
2.4	SETOP	ED-49804	FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 20 MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (FUNDAÇÃO)	M³	0,51	591,94	773,31	396,71
2.5	SETOP	ED-48295	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-50 DIÂMETRO (6,3MM A 12,5MM)	KG	11,43	12,81	16,73	191,19
2.6	SETOP	ED-48297	CORTE, DOBRA E MONTAGEM DE AÇO CA-60 DIÂMETRO (4,2MM A 5,0MM)	KG	5,24	13,82	18,05	94,51
2.7	SETOP	ED-49813	LASTRO DE BRITA 2 OU 3 APILOADO MANUALMENTE	M²	0,02	134,99	176,35	3,17
2.8	SETOP	ED-8471	FORMA E DESFORMA DE TABUA E SARRAFO, REAPROVEITAMENTO (5X), EXCLUSIVE ESCORAMENTO	M²	4,50	43,63	57,00	256,50
2.9	MERCADO		PORTÃO METÁLICO DE CORRER COM PORTÃO SOCIAL, INCLUSIVE FUNDO ANTICORROSIVO, TRILHO AUTO DESLIZANTE DUPLO	UNID	1,00	18.700,00	24.429,57	24.429,57
							SUB-TOTAL	25.462,57
							TOTAL	R\$ 27.062,50
ASSINATURAS								

Data

Responsável Técnico da Prefeitura
Carimbo de Identificação
CREA ou CAU

Responsável Legal da Prefeitura
Carimbo de Identificação